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med CIA og har været forbundet med CIA's fan- 
geprogram. Hvorfor har Det Konservative Fol- 
keparti så ikke for længst sagt, at det må vi hel- 
lere kigge på? Hvorfor skulle der gå næsten 3 
år? 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:13 
Tom Behnke (KF): 
Det er simpelt hen også forkert, og hr. Frank 
Aaen taler mod egen bedre vidende. Hr. Frank 
Aaen ved, at regeringen igen og igen har set på 
det her. Regeringen har rettet henvendelse til 
USA flere gange. Der er kommet klar og tydelig 
skriftlig dokumentation for det. Og de svar, der 
er kommet fra USA's udenrigsminister, er frem- 
lagt i Folketinget i skriftlig form, og hr. Frank 
Aaen er bekendt med de svar. 

Man ved jo f.eks., at udenrigsministeren net- 
op på Danmarks vegne, men i øvrigt også sam- 
men med EU har haft rejst det her problem over 
for den amerikanske udenrigsminister og sagt: 
Hvad er det for noget, det her? Der er nogle på- 
stande osv., og nu vil vi vide det. Og den 5. de- 
cember 2005 kommer dér jo en klar redegørelse 
fra den amerikanske udenrigsminister, og den er 
skriftlig tilgængelig, den er omdelt, Folketingets 
medlemmer har kendskab til den. Der står der 
klart og tydeligt, at USA respekterer Danmark, 
de danske spilleregler og dansk territorium. Det 
fremgår klart og tydeligt, at man har respekten, 
og at de lande, man har samarbejdet med, ved, 
at man har samarbejdet -  og man har ikke sam- 
arbejdet med Danmark. 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 14:14 
Frank Aaen (EL): 
Condoleeza Rice taler overhovedet ikke om 
Danmark i det svar -  hvis man kan kalde det et 
svar. Og hvis man skal kalde det et svar, så er 
det nærmest: Ja, det foregår. Og det er sådan set 
det modsatte af det, hr. Tom Behnke siger her. 
Jeg vil nu vove den påstand, at der ikke har væ- 
ret noget svar overhovedet fra USA på det 
spørgsmål, som udenrigsministeren angiveligt 
har stillet, om, hvad det er, der foregår i danske 
lufthavne, for det var danske lufthavne, der blev 
spurgt om, og det står der ikke et ord om. Og 
hvis hr. Tom Behnke er i tvivl, så bør hr. Tom 
Behnke læse det dokument, hr. Tom Behnke 
åbenbart havde med op på talerstolen; der er 

ikke ét ord om Danmark i det skrift, der kom fra 
Condoleeza Rice. 

Og så igen: Når vi i næsten 3 år har fået at vi- 
de, at fly, der er en del af CIA's fangeprogram, 
har fløjet og landet i Danmark, Grønland og 
Færøerne, hvorfor er det så først i dag, der skal 
laves en undersøgelse? Hvorfor har man afvist 
det? Og det har man jo, for man har jo gang på 
gang med Det Konservative folkepartis støtte og 
stemmer i Folketingssalen afvist, at der var no- 
get at komme efter. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:15 
Tom Behnke (KF): 
Når spørgsmålet har været oppe i debatten, har 
regeringen rettet henvendelse til USA, og man 
har fået svar, man har fået forsikringer om, at 
USA respekterer Danmark og de danske spille- 
regler. Når vi får de forsikringer og vi ikke har 
andet end nogle gisninger at have det, hr. Frank 
Aaen siger, i, så må man gå ud fra, at de forsik- 
ringer står til troende. Dem har man fæstet lid 
til: USA respekterer spillereglerne. 

Når der så kommer en ny dokumentarudsen- 
delse, der indikerer, at der måske er et eller an- 
det at komme efter -  der har måske været nogle 
flyvninger, og der har måske været nogle trans- 
porter, man ved det ikke helt sikkert, men der er 
måske nogle ting, der falder sammen, som kan 
indikere, at der i hvert fald er noget, der bør un- 
dersøges -  så er det da klart, at regeringen siger: 
Det er nye informationer, dem kigger vi også på, 
vi retter fornyet henvendelse til USA, og vi ned- 
sætter en arbejdsgruppe, der skal kigge på de 
her ting. Selvfølgelig gør man det. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Så er det hr. Jeppe Kofod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:16 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne som opfølgning spørge hr. Tom 
Behnke, om man skal forstå det sådan, at det, hr. 
Tom Behnke nævner her, er, at så længe man får 
svar fra USA om, at USA respekterer dansk lov- 
givning og internationale konventioner osv., er 
man tilfreds. For det var det, der skete tilbage i 
2005, forstår jeg på hr. Tom Behnke. Vil det sige, 
at man vil undersøge alle de meget stærke indi- 
cier -  for at bruge det begreb, som regeringen 
selv har brugt i forbindelse med den dokumen- 
tarudsendelse, der blev sendt på DR -  med hen- 


